
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de junho de 2019 Edição Nº: 3018 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 05.31.001/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL, HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA 

E ODONTOLÓGICA AOS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 17/06/2019, 

as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: 

saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 05 de junho de 2019. Maria Ozilene Moreira 

Alves – Pregoeira. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura de Jaguaribe, comunica aos interessados que no dia 06 de junho de 2019, 

às 08:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida 

Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE 

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 10.04.01/2019, cujo objeto é a 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 

DOMICILIARES NO DISTRITO DE VERTENTES, JUNTO A SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, conforme 

especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo. Maiores 

informações no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo telefone (88) 

3522.1092. Jaguaribe - CE, 04 de junho de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares – 

Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Secretaria da Cidade e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, através Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 31.05.01/2019, cujo objeto é a 

LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E INSUMOS 

DE OPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SEDE E ZONA RURAL 

DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE 

JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 12/06/2019, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo portal 

do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de junho de 2019. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL.  

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 078/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE 

MOTORES NA EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS 

LTDA.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 06/06/2019 a 06/06/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 5 de Junho de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 079/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE 

MOTORES NA EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS 

LTDA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 06/06/2019 a 06/06/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 5 de Junho de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

